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Foruden ovenomtalte Foranstaltninger er siden 1861 udført følgende Arbeider, som
ikke ere foreslaaede as Fyrkommissionen: i »

1) Roms-io Fyr Til Veiledning for Dampskibsseiladsen imellem Korsør og Aarhus viste det
(tcendt 1869). l sig, efterat Trafiken paa de jydske Baner udviklede sig, at det var nød-

vendigt at anbringe et Fyr paa Romsø, saaledes som foreslaaet af Fyr-
kommissionen af 1854· Der er derfor her opført et Lindsefyr af ste
Orden med rødt Lys. Apparatet, som tidligere er benyttet paa Halskov,
er anbragt i en lille muret Fyrbygning.

2) Esbjerg Fyrene Til Veiledning for Seiladsen til Gsbjerg Havn, der ikke kunde tages iße-
(tcendt 1873). «tragtning as Fyrkommissionen af 1861, er paa Sæddingstrand opført

2 Hovedledefyr af 3die Orden med Speilapparater, hvoraf det ene er

anbragt i et Jerntaarn, det andet i en Tømmerbygning, hvori tillige er

Bolig for Fyrmesteren. Paa Esbjerg Havnemoler er anbragt 2 mindre
Lindsefyr af 6te Orden med Speilapparater anbragte i Treefkure

3) Sletterhage For Foruden ovenncevnte Fyranlceg er paa Sletterhage opført et Speilsyr af
(tcendt 1872). 6te Orden, hvortil Aarhus Kommune har udredet de til Anlæget med-

gaaede Bekostninger. Ligeledes Udreder Kommunen 300 Rd. aarlig for
. Tilsyn og Forsyning, mod at Ministeriet administrerer det.

En særdeles vigtig Forbedring ved Fyrene er opnaaet ved Anvendelsen af Stenolie og
Parafinolie i Stedet for den hidtil benyttede Rapsolie (se Anm. til Finantslovforslaget for
1874—75 Paa 373).

Naar de paa Finantslovforslaget for 1874—75 anførte 5 Fyr ere forandrede til at
brænde Stenolie, ville alle Landfyrene med enkelt Væge bruge dette Brændmateriale. Da det
nu ogsaa er lykkedes at konstruere Lamper med flere Væger, hvori Paiafinolie kan brændes, har
Ministeriet ligeledes i Finantslovforslaget for 1874—75 søgt Bevilling til Anskaffelse af saa-
danne Lamper til Lindsefyr af de 3 høieste Ordener.

Herved vil opnaas en ikke ringe Forøgelse af Fyrenes Lysevne samtidig med, at Ud-
gifterne ville blive ringere. Gndvidere vil opnaas, at Fyrene under hele Brændetiden lyse med
lige stor Lysstyrke, hvorimod en Rapsolielampe vanskelig vedligeholder samme Lysstyrke, naar

den, har brændt i flere Timer, som da den tændtes, paa Grund af Vægens hurtigere
Forkulning. ! »

Naar denne Ordning er gjennemført, vil altsaa til alle Fyrene benyttes mineralsk Olie
med Undtagelse as til Fyrskibene. " i

Af de Fyranlæg eller Forandringer af ældre Fyretablissementer, som Fyrkommissionen
'af 1861" har foreslaaet, ere følgende endnu ikke udførte: ,

1) Hanstholm Fyr. Fyrkommissionen af 1861 foreslaar, at her anbringes et Lindsefyr as Iste
Orden i Stedet for det- nuværende, der er af 2den Orden.

. Det maa erkjendes, at det er ønskeligt at gjøre dette vigtige Fyr
saa kraftigt som muligt, men da paa den anden Side det nuværende
Apparat ikke har saa ringe Ly«sstyrke, at en Forbedring anses for paa-
trængende« nødvendig og da man ogsaa har villet afvente Resultaterne
af de elektriske Fyr, som i de senere Aar ere anbragte i Udlandet, for,

,
hvis disse skulde vise sig gunstige, at benytte et saadant paa Hanstholm,

—· Y der utvivlsomt·fremfor noget andet Fyr bør forsones ined saa kraftigt
» · Apparat, som-» kan tilveiebringes, har-man ikke villet fremskynde dette

» Fyrs Forandring « ( «·

2) Svælg«ets Fyrskib. Fyrkominissionen foreslaar at udlægge«ethyrskib 2«,3«0«0« Alen N. O. t. N.
for Tønden paa Kastrup Knæ« til Veiledning for Seiladsen i Konge-
dybet, Hollænderdybet og Drogden. Eventuelt foreslaar den at anbringe
et flydende Taarn efter Herberts Konstruktion·

Disse flydende Fyrbhgninger have imidlertid ikke fundet Anven-
delse i Udlandet og ville desuden frembyde en Del Vanskeligheder i vore

Farvande, naar Isforhold indtraadte. Gt Fyrskib maatte altsaa fore-


